АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 № 333
г. Вытегра

Об утверждении перечня должностных
лиц, осуществляющих региональный
государственный экологический надзор

На основании закона Вологодской области от 28 июня 2006 года
№ 1465-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»
(с последующими изменениями), решения Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 25 августа 2017 года № 458 «Об
определении уполномоченного органа на осуществление регионального
государственного экологического надзора» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации
Вытегорского муниципального района, осуществляющих региональный
государственный экологический надзор (государственных инспекторов в
области охраны окружающей среды) (в части регионального
государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха;
регионального государственного надзора в области использования и охраны
водных объектов; регионального государственного надзора в области
обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной деятельности
независимо от форм собственности, находящихся на территории
Вытегорского муниципального района, за исключением объектов,
подлежащих региональному государственному экологическому надзору
органом исполнительной государственной власти Вологодской области,
уполномоченным в сфере охраны окружающей среды.

2. Утвердить прилагаемую форму служебного удостоверения
должностных лиц Администрации Вытегорского муниципального района,
осуществляющих региональный государственный экологический надзор (в
части регионального государственного надзора в области охраны
атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области
использования и охраны водных объектов; регионального государственного
надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной

2

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на
территории Вытегорского муниципального района, за исключением
объектов, подлежащих региональному государственному экологическому
надзору органом исполнительной государственной власти Вологодской
области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды, являющихся
государственными инспекторами в области охраны окружающей среды
Вологодской области по Вытегорскому муниципальному району.

3. Признать утратившим силу пункты 1 и 2 постановления
Администрации Вытегорского муниципального района от 19 марта 2015 года
№ 283 «Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих
региональный государственный экологический надзор».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
Администрации района А.В. Скресанов

3

УТВЕРЖДЁН
постановлением

Администрации района
от 01.04.2019 № 333

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Вытегорского муниципального района,
осуществляющих региональный государственный экологический надзор
(государственных инспекторов в области охраны окружающей среды) (в

части регионального государственного надзора в области охраны
атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области

использования и охраны водных объектов; регионального государственного
надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на
территории Вытегорского муниципального района, за исключением

объектов, подлежащих региональному государственному экологическому
надзору органом исполнительной государственной власти Вологодской

области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды

Начальник отдела сельского хозяйства и природопользования
Администрации Вытегорского муниципального района -  старший
государственный инспектор в области охраны окружающей среды
Вологодской области по Вытегорскому муниципальному району.

Главный специалист отдела сельского хозяйства и природопользования
Администрации Вытегорского муниципального района -  государственный
инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области по
Вытегорскому муниципальному району.

4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Администрации района
от 01.04.2019 №333

ФОРМА
служебного удостоверения должностных лиц Администрации Вытегорского
муниципального района, осуществляющих региональный государственный

экологический надзор (в части регионального государственного надзора в области
охраны атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области

использования и охраны водных объектов; регионального государственного
надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории
Вытегорского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих

региональному государственному экологическому надзору органом
исполнительной государственной власти Вологодской области, уполномоченным в
сфере охраны окружающей среды, являющихся государственными инспекторами в

области охраны окружающей среды Вологодской области по Вытегорскому
муниципальному району

Лицевая сторона:

Герб
Вологодской

области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона:

УДОСТОВЕРЕНИЕ №.
Фамилия____________________
имя, отчество_________________
должность___________________

является старшим * государственным инспектором в
области охраны окружающей среды Вологодской
области по Вытегорскому муниципальному району

Руководитель
Администрации района

М. П . _________________________
подпись расшифровка

* - только для руководителя структурного подразделения

Герб
Вологодской

области

Администрация Вытегорского
муниципального района М. П.

дата выдачи

г. Вытегра